
Eigenkapitalverzehr der Gemeinde Everswinkel  

vom 01.01.2009 bis 31.12.2016 

 

 

 

   Jahresergebnis 

Höhe des Eigen-

kapitals in Euro 

jeweils am 31.12. 

Eigenkapital 

in % 

   Eigenkapital Anfangsbestand 2009   30.458.578,90 € 100,00 

Jahresfehlbetrag 2009 -300.221,43 €  30.158.357,47 € 99,01 

Jahresfehlbetrag 2010 -457.726,60 €  29.700.630,87 € 97,51 

Jahresfehlbetrag 2011 -68.186,25 €  29.632.444,62 € 97,29 

Jahresfehlbetrag 2012 -306.851,61 €  29.325.593,01 € 96,28 

Jahresfehlbetrag 2013 -506.142,72 €  28.819.450,29 € 94,62 

Jahresfehlbetrag 2014 -1.290.996,96 €  27.528.453,33 € 90,38 

Jahresfehlbetrag 2015 -1.025.929,67 €  26.502.523,66 € 87,01 

Jahresfehlbetrag 2016 -846.806,80 €  25.655.716,86 € 84,23 

Verminderung des Eigenkapitals 

seit 01.01.2009 in Höhe von  
-4.802.862,04 €  

  

 

Anmerkung: Die Zahlen sind den jeweiligen Jahresabschlüssen der Gemeinde Everswinkel 

entnommen.  

 


